filiabus spiritualibus suis dictitabat verba, haec authentica fuerunt omnis 
actus eius ratio. Oboedienter enim divinae gratiae subiecta, animum Domino 
contulit et, in proximo imaginem Christi ipsius inspiciens, benigna cum se
dulitate oeconomico maxime ac spirituali egenorum auxilio se tradidit. 

Testis haec Christi die 30 mensis Maii anno 1841 in vico Robledillo de la 
Vera prope Cáceres, in dioecesi Piacentina in Hispania, e parentibus nata est, 
qui convenientem educationem christianam ei suppeditaverunt. Decimum 
annum circiter agens aetatis cum familia in oppidum Béjar prope Salmanti-
cam commigravit, ubi institutionem suam culturalem et religiosam perfecit. 
Iuventutis vero tempore, Consociationi Filiarum Mariae interfuit, cuius diu
tius antistes fuit, et infirmis assidendo puellisque pauperibus ac iuvenibus 
instituendis et catechesim impartiendo omnibus viribus et opibus laborem 
impendit. 
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Vocatione ad vitam consecratam consummata, adversatio patris saltem 
in primis ei obeunda fuit, cuius aer in Hispania illius temporis intererat clero 
strenue infensus, sed divinae Providentiae funditus confisa, numquam animo 
cecidit, nec in angustissimis quidem illis difficultatibus, certa Deum eam 
haud derelicturum esse. Patris aliquando adepto consensu, Congregationem 
religiosam instituere pro Sanctissimo Sacramento adorando et humilissimis 
societatis coetibus consulendo sibi subiecit. Moderatore eius spirituali atque 
auctoritatibus ecclesiasticis consentientibus, die 19 mensis Martii anno 1875 
operam incepit. Die autem destinato, septem ex octo iuvenibus, quae Servae 
Dei proposito initio adhaeserant, primum suum consilium abiecerunt, sed 
etiam in his experitis aerumnis nihil Mathildis defecit, inusitatam praebens 
animi fortitudinem et liberali corde ignoscens cui ei nocuerat. Die 20 mensis 
Ianuarii anno 1878 una cum prima sua socia Maria Briz habitum religiosum 
induit et in vi cum dehinc Don Benito prope Badajoz se contulit, ubi novitia
tum instituit. Annis insequentibus, in operam solidandam incubuit, quae die 
19 mensis Martii anno 1884 canonice erecta est utpote Institutum iuris dioe
cesani Amantium Iesu et Filiarum Mariae Immaculatae, quod nomen dein in 
Institutum Filiarum Mariae Matris Ecclesiae mutavit. Die 29 mensis Iunii 
eiusdem anni, professionem religiosam iunctim cum aliis Sororibus emisit, 
quae deinceps plures constituerunt domus variis in dicionibus Hispaniae. 

Virtutem fidei, quam sedula aluit vita orationis ac fervida devotione erga 
Eucharistiam et Beatissimam Virginem, constanter coluit. Uberem, praeser
tim inter paupérrimos, adimplevit apostolatum, praecipue sibi proponens 
gloriam Dei ac salutem animarum. Una cum filiabus suis spiritualibus sum
ma cum caritate aegrotis assidebat, egenis subveniebat et puellas derelictas 
ita benigne tollebat, ut eam tamquam veram matrem spectarent. Prudenter 
Congregationem ab ipsa fundatam rexit, mira utens prudentia in iuvenibus, 
quae vitam religiosam peterent, moderandis. Parca et iusta mente, discrimen 
magis idoneum in omnibus adiunctis discernere sciebat. Aequam in quem
quam se gessit et gratam iis, qui in eam beneficia contulissent. Temperans 
semper fuit in cibo atque in habitu; laeta mortificationes et paenitentias 
adivit. Alacri oboedientia mandatis Ecclesiae et Superiorum ecclesiasticorum 
respondit et summa cum sedulitate Regulam Instituti servavit. Cum spiri
tum Sacrae Familiae Nazareth imitari vellet, paupertatem evangelicam laete 
vixit, nihil cupiditati permittens. Valde humilis, nullam sibi quaesivit laudem 
vel honorem, quidquid meriti tribuens Cui omne bonum largitur. Christum 
Sponsum toto indivisoque corde dilexit, quem semper ac quovis modo grati-
ficari conata est. Dum ad discessum e vita se parabat, iucunde Sororibus de 
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praesenti sua profectione ad Caelum loquebatur, spem declarans Deo quam 
primum occurrendi. Saevo sanguinis ictu correpta, animam efflavit die 17 
mensis Decembris anno 1902. 

Fama sanctitatis Servae Dei perspecta, Episcopus Placentinus in Hispa
nia Causam beatificationis et canonizationis inivit et annis 1979-1980 Pro
cessum Ordinarium Informativum celebravit, cuius auctoritas et vis iuridica 
a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 13 mensis Novembris anno 
1992 probatae sunt. Confecta Positione, disceptatum est, ut ex norma, an 
Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Die 22 mensis Fe
bruarii anno 1994 acta est Consultorum Historicorum sessio, postea discep
tatum est ut ex norma an Serva Dei more heroum virtutes christianas exer
cuisset. Die 4 mensis Decembris anno 2001, prospero cum exitu, Congressus 
Peculiaris Consultorum Theologorum factus est. Patres Cardinales porro et 
Episcopi in Sessione Ordinaria diei 15 mensis Ianuarii anno 2002, audita 
relatione Causae Ponentis, Excellentissimi Domini Andreae Mariae Erba, 
Episcopi Veliterni-Signini, professi sunt Servam Dei Mathildem a S. Corde 
virtutes théologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardi
nali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregatio
nis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum 

in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe

rantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mathildis a S. 

Corde (in saec.: Mathildis Téllez Robles), Fundatricis Congregationis Sororum 

Filiarum Mariae Matris Ecclesiae, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 23 mensis Aprilis A. D. 2002. 

IOSEPHUS card. SARAI VA MARTINS 

Praefectus 

L. 88 S. 
88 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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SOPHIAE 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei Petri Vitchev et Pauli 

Djidjov necnon Iosaphat Chichkov sacerdotum professorum Congregationis Augu

stinianorum ab Assumptione (f 1952). 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

«Omnis lingua confiteatur: "Dominus Iesus Christus!", in gloriam Dei 
Patris» (Philp 2, 11). 

Divinus Praeceptor, a mortuis surrectus, discipulis suis munus com
misit laetum nuntium ubique proclamandi, nempe ut omnes docerent 
homines baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti (cfr 
Mt 28, 19). 

Domini Iesu mandato obsequens, Ecclesia populo quoque Bulgaro 
Evangelium tradidit. Marxistae quidem, altero mundiali bello composito, 
hunc populum subegerunt, saevam contra christianos persecutionem conci
tantes. Presbyteri et religiosi exteri ex nationis finibus expulsi sunt et pu
blicae auctoritates communistae catholicos Búlgaros omni ope coegerunt ut 
tacerent. Statim arbitrariae subsecutae sunt in carcerem inclusiones, phy
sica et psychologica tormenta contra detentos in carcere nec non poenae 
capitis ex simulatis causis incitatae. Quamvis perdifficilis evaserit hic rerum 
contextus, plures fideles omne genus vexationes subire maluerunt quam 
fidem abiurare. Quos inter recensentur servi Dei Petrus Vitchev, Paulus 
Djidjov et Iosaphat Chichkov, presbyteri professi ex Congregatione Augu
stinianorum ab Assumptione, qui Dei virtute firmati robur invenerunt ut 
testimonium redderent de amore erga Christum et Ecclesiam usque ad pro
prium fundendum sanguinem. De coniuratione contra regimen Bulgarum 
struenda ad secretas missiones Francogallicam et Vaticanam iuvandas iniu
ste accusati, processu breviter praehabito, mensibus Septembri et Octobri 
anni 1952 capitis damnati sunt. Idcirco noctu, inter dies 11 et 12 mensis 
Novembris eiusdem anni, in vestibulo carceris Sophiae interempti sunt si
mul cum Vincentio Eugenio Bossilkov, Episcopo Nicopolitano, quem Sum
mus Pontifex Ioannes Paulus II die 15 mensis Martii anno 1998 inter Beatos 
rettulit caelites. 

1. Petrus Vitchev in pago v.d. Srem, intra fines olim Vicariatus Apostolici 

Traciae Bulgarorum sito, die 23 mensis Maii anno 1893 ex orthodoxis paren-
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tibus ortus est. Die 8 mensis Septembris anno 1910 habitum induit Augusti
nianorum ab Assumptione in Belgico oppido v. d. Gempe. Die 22 mensis 
Decembris anno 1921 sacro auctus est presbyteratus Ordine ritus orientalis. 
Philosophiam, theologiam et Bulgaricas litteras docuit; deinde Philippopoli 
munera sibi assumpsit praefecti studiorum et rectoris Collegii Sancti Augu
stini. Claras ob dotes tam ad institutionem quam ad formationem traden
dam, unanimam alumnorum sociorumque praeceptorum existimationem sibi 
conciliavit. In pastorali explicando ministerio, singularem convertit mentem 
ad eos qui corporis et spiritus necessitatibus magis affligebantur. Unitatem 
studiose promovit inter Ecclesiam Catholicam et Orthodoxam sub regimine 
Romani Pontificis. Postquam communistae imperium sunt adepti hacque de 
causa omnes religiosi exteri e Bulgaria sunt expulsi, Servus Dei nominatus est 
Vicarius Provincialis Missionis Orientis. Comprehensus est die 4 mensis Iulii 
anno 1952. 

2. Paulus Djidjov e catholica familia ritus latini die 19 mensis Iulii natus 
est anno 1919 Philippopoli, ex olim Vicariatu Apostolico eiusdem nominis. 
Die 2 mensis Octobris anno 1938 habitum sumpsit Augustinianorum ab As
sumptione in Francogallico loco v. d. Nozeroy. Die 26 mensis Ianuarii anno 
1945 sacerdotalem recepit ordinationem secundum ritum latinum. Primum 
apud Collegium Sancti Augustini ac deinde apud Vicariatum Orientis oeco
nomi functus est munere, quod exercuit maxime diligentem se praebens in 
bonis tum suae Congregationis tum Ecclesiae tuendis. Postquam contra chri
stianos exarsit insectatio, fiducia Deo dedita roboratus aequum animum 
mirabiliter ostendit. Die 4 mensis Iulii anno 1952 captus est simul cum Servo 
Dei Petro Vitchev. 

3. Iosaphat Chichkov die 9 mensis Februarii Philippopoli anno 1884 in 
vitam venit e catholica familia ritus latini. Die 24 mensis Aprilis anno 1900 
veste Augustinianorum ab Assumptione indutus est et die 11 mensis Iulii 
anno 1909 presbyteratus Ordine ritus latini est insignitus. Docendi munus 
frugifere explicavit et varia typis exscripta catholica vulgavit. Anno 1949, 
quandoquidem plurimi religiosi coacti sunt Bulgariam relinquere, parochus 
nominatus est communitatis pagi v.d. Varna. Solida eminuit et authentica 
fide, quam ardenti cultu nutrivit erga Beatissimam Virginem Mariam. Pre-
hensus est mense Decembri anno 1951. 

Simul atque hi Dei Servi necati sunt, christianus populus fidei martyres 
habuit illos, quorum fama annorum decursu non minuit. Anno 1995, cum 
Ecclesia in Bulgaria ob mutatas rerum condiciones a clandestino statu di-

78 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

scedere potuit, Episcopus Sophiae Causam incohavit beatificationis seu de
clarationis martyrii Servorum Dei, Dioecesanam instruens Inquisitionem 
quae ad finem est perducta anno 1996 cuiusque iuridicam auctoritatem 
Congregatio de Causis Sanctorum approbavit per decretum datum die 5 
mensis Februarii anno 1999. Prolata Positione, disceptatum est, secundum 
normam, de asserto martyrio Servorum Dei. Die 22 mensis Februarii anno 
2002 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum favorabili 
quidem cum exitu. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria 
congregati die 12 mensis Martii anno 2002, audita relatione Ponentis Cau
sae, Exc.mi D.ni Aemilii Eid, Episcopi titulo Sarepteni Maronitarum, agno
verunt Servos Dei Petrum Vitchev, Paulum Djidjov et Iosaphat Chichkov 
in odium fidei interemptos fuisse. De hisce omnibus rebus, referente sub
scripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Ioannes Pau
lus II, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, 
praecepit ut decretum super martyrio Servorum Dei rite conscriberetur.